
Совет депутатов муниципального образования - Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района Рязанской области 

Шестьдесят первое заседание четвертого созыва                                  

 

РЕШЕНИЕ 

           07  февраля 2024  г.                                                                                      №  156 

п. Крутоярский 

 

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Крутоярского 

сельского поселения №72 от 22.06.2016 года 

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном 

образовании – Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального 

района Рязанской области 

  

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Рязанской области от 26.09.2007 г. № 136-ОЗ «О муниципальной 

службе в Рязанской области», Уставом муниципального образования – Крутоярское 

сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет 

депутатов Крутоярского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

  

     1. Внести в решение Совета депутатов Крутоярского сельского поселения №72 от 

22.06.2016 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном 

образовании – Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района 

Рязанской области следующие изменения и дополнения: 

 

  1) пункт 3 части 1 статьи 22.1. изложить в следующей редакции: 

 «3)  единовременное денежное поощрение: 

- в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет – в размере двух 

должностных окладов; 

- в связи с юбилеями (50, 55, 60 и 65 лет) - в размере одного должностного оклада; 

- за выслугу лет на муниципальной службе (10 лет и каждые последующие 5 лет) - в 

размере двух должностных окладов; 

- в связи с объявлением благодарности в размере – 0,25 должностного оклада»; 

 

  2) пункт «б» части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«б) связи с юбилеями (50,55, 60  и 65 лет) - в размере одного должностного оклада»; 

  3) пункт «в» части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции: 



   «в) за выслугу лет на муниципальной службе (10 лет  и каждые последующие 5 лет) 

в размере двух должностных окладов. 

  2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.  

     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародования) в 

«Информационном бюллетене муниципального образования — Крутоярское сельское по-

селение Касимовского муниципального района Рязанской области» и на официальном 

сайте администрации Крутоярского сельского поселения в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов, 

глава муниципального образования - 

Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                   Ю.Л. Кадимова 

 


